

گزارش فرهیختگان از رقم دلارهای بلوکه شده چقدر پول ایران آزاد می‌شود؟

فرهیختگان: «میزان دارایی‌های بلوکه‌شده ایران چقدر است؟» این مهم‌ترین سوالی است که بعد از دستیابی به توافق هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ مطرح می‌شود. برخی منابع معتقدند که این رقم ۴۵ میلیارد دلار و برخی دیگر معتقدند میزان دارایی‌های بلوکه‌شده بین ۵۰ تا ۶۰ میلیارد دلار است و برخی از نمایندگان بخش خصوصی تاکید دارند این دارایی‌ها بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیارد دلار است. اما مقامات دولتی نظیر دکترا داریوش فریدانی، رئیس کل بانک مرکزی معتقد است به جز بدهی پنج میلیارد دلاری بانک مرکزی، در مجموع ۲۸ میلیارد دلار از این دارایی‌ها در کشورهایی چون ژاپن، کره جنوبی، امارات و هند است...
صفحه ۵ را بخوانید

۱۱ تلویزیون

۱۳ جامعه

گلریزانی برای کارتن خواب‌ها

رازهای محبوبیت پایتخت

مقامات اروپایی راهی تهران می‌شوند

فصل گشایش

یادداشت

آمریکا و روسیه: منازعه دائمی

حسین دهشیر*

سیاست‌ها و خواست‌های آمریکا و روان‌شناختی و خوانش روس‌ها از واقعیات بستری را شکل داده که منازعه را گریزناپذیر کرده است. از اوایل قرن بیستم و ورود آمریکا به صحنه جهانی و ایفای نقش نافذ در معادلات اروپایی و پیروزی کمونیسم در روسیه تا به امروز دو کشور کمتر این فرصت را پدید آورده‌اند که همکاری و مشارکت سر لوجه روابط قرار گیرد. سقوط کمونیسم و به قدرت رسیدن بوریس یلتسین و همفکران لیبرال او در دو پایتخت این ذهنیت را به وجود آورد که دوران متفاوتی در برابر است. ولیکن قرار گرفتن روسیه در مسیر بی‌نظمی و چپاول اقتصادی و به تبع آن به قدرت رسیدن ولادیمیر پوتین محور ساخت که مولفه‌های تاریخی بیش از آن ریشه‌دار هستند که به آسیب‌ناپذیری گرفتار آیند. ادامه در همین صفحه

افشانی با وجود نارضایتی نمایندگان مجلس استاندار فارس شد

ایستادگی دولت

با وجود نارضایتی مجمع نمایندگان استان فارس، محمدعلی افشانی استاندار شد. این خبر را دیروز محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت اعلام کرد. آن هم در پاسخ به خبرنگاری که مدعی شده بود دولت در قبال نمایندگان عقب‌نشینی کرده است. این شاید به ظاهر بازگشت آرامش به استانداری فارس باشد اما لجاجت‌ها همچنان پابرجاست. دیروز مجمع نمایندگان فارس جلوی یکی از خروجی‌های صحن بر فرش سبز رنگ نشستند و...

در پاسخ رهبر معظم انقلاب به نامه رئیس‌جمهوری درباره مذاکرات هسته‌ای تاکید شد

حفظ وحدت برای دستیابی به منافع ملی

از تلاش پیگیر و برپاقت هیأت مذاکره کننده هسته‌ای صمیمانه تشکر و قدر دانی می‌کنم

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دیدار رئیس و روسای دبیرخانه‌های هیات‌های امنای استانی دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد

دستیابی به اهداف سخت در مذاکرات

تجمع ۲ کمک بزرگی به اشتغالزایی و افزایش کیفی دانشگاه می‌کند

عملکرد دانشگاه آزاد اسلامی در پایگاه ISI بررسی شد

سهم ۱۸ درصدی در تولید علم

مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی با پنج هزار و ۵۲۳ مدرک توانسته معادل ۱۸/۰۵ درصد از کل اسناد علمی منتشر شده ایران را به خود اختصاص دهد

سازمان تأمین اجتماعی

تأمین اجتماعی، مشارکت، خلاقیت و بهره‌وری

آیا می‌دانید سازمان تأمین اجتماعی با خدمات ۱۸ گانه در کنار بیمه شدگان و بازنشستگان است

هفته تأمین اجتماعی گرمی باد
۱۹ الی ۲۵ تیرماه

سازمان تأمین اجتماعی حاصل مشارکت سه جانبه کارگران، کارفرمایان و دولت است

سازمان تأمین اجتماعی با تأمین امنیت خاطر نیروی کار در افزایش بهره‌وری نقش اساسی دارد

اداره کل روابط عمومی

آمریکا و روسیه: منازعه دائمی

است که یک کمپانی که اساساً ثروتش ناشی از کار فکری است به چنین جایگاهی دست می‌یابد. در شرایطی که آمریکاییان شکل متفاوتی از اقتصاد سرمایه داری را تجربه می‌کنند روس‌ها گام برداشتن به عقب را سرلوحه سیاست‌های اقتصادی خود قرار داده‌اند. آنچه در اواخر قرن نوزدهم و نیمه‌های قرن بیستم اساس اقتصاد آمریکا بود یعنی تکیه بر انرژی فسیلی در دوران پسا کمونیستی به منبع اصلی درآمد روسیه تبدیل شده است. این کشور در زمره بزرگ‌ترین صادرکنندگان نفت و گاز جهان است. اقتصاد مبتنی بر تولید صنعتی به تدریج در آمریکا جای خود را به اقتصاد مبتنی بر انباشت ثروت ناشی از تکنولوژی اطلاعاتی داده است. جوزف استالین میلیون‌ها نفر را به آغوش مرگ فرستاد تا روسیه را به یک قدرت صنعتی در جهان تبدیل کند، در حالی که امروزه بیش از نیم‌قرن پس از مرگ او روسیه به شیوه انباشت ثروت از نوع جهان سومی آن یعنی استخراج و صادرات مواد خام روی آورده است. پس خوانش روس‌ها از شرایط جهانی تنش آنها با آمریکا را گریزناپذیر کرده است. از سویی دیگر آمریکاییان از ۱۹۱۷ تاکنون

به قدرت رسیدن باراک اوباما در وزارت خارجه آمریکا این باور را به وجود آورد که با توجه به شرایط سیاسی و استحکام حیات داخلی در آمریکا بدون هراس از تجربه شکست خورده بوریس یلتسین این شانس وجود دارد که روابط دو کشور در مسیری متفاوت قرار گیرد. این باور داشتند که پیش‌قدمی متبته به شکست بوریس یلتسین را آمریکاییان قادر هستند که سر و سامان دهند. دو دگرگونی کلیدی را تیم سیاست خارجی اوباما به صحنه آورد. «چرخش به شرق» در راستای بازتوازن چین در شرق آسیا به قلعه‌گاه کلان آمریکا تبدیل شد و هیلازی کلیتون شخصاً «باز تنظیم روابط» با روسیه را به اولویت اولیه خود در وزارت خارجه تبدیل کرد. با وجود اینکه سیاست چرخش به شرق به معنای تمرکز منابع و قدرت نظامی آمریکا به سوی چین است کمترین دگرگونی منفی و بحران‌زا را در مناسبات دو کشور شاهد هستیم. بسط قدرت نظامی آمریکا به منطقه و سیاست ایجاد محدودیت مانور برای چین در رابطه با همسایگان به وسیله آمریکا مانع نشد که تمرکز رهبران چین از اولویت دادن به توسعه اقتصادی و ممانعت با آمریکا تا

زمان شکل‌گیری عصر چین در هم فرو بریزد. رهبران چین سیاست تهاجمی آمریکا را در حال مدیریت هستند. سیاست باز تنظیم روابط با روسیه که به قصد بهبود مناسبات شکل گرفت شرایطی را به وجود آورده که عصر پسا کمونیسم باید خصمانه‌ترین عصر از نقطه نظر کیفی قلمداد شود. در صحنه جهانی امروزه آمریکا چالش برانگیزترین روابط را در سطح کلان با روسیه دارد. روسیه با وجود اینکه رفتار چین در شرق آسیا به دغدغه اصلی آمریکا تبدیل شده به گونه‌ای رفتار می‌کند که نشان‌دهنده تداوم وزن سنگین تجربه تاریخی برای آنان است. اینکه چرا آمریکاییان و روس‌ها با وجود درک این مساله که در بسیاری از موارد شاید دارای منافع مشترک باشند ولیکن همچنان خصمانه رفتاری می‌کنند به سهولت قابل درک است. در عصری که «اقتصاد پیشرو» مبنای کسب ثروت، اعتبار و نفوذ بین‌المللی است روس‌ها اقتصاد خود را بر پایه صادرات انرژی فسیلی قرار داده‌اند. تکنولوژی اطلاعاتی شاکله اقتصاد سرمایه داری محسوب می‌شود. ارزش شرکت اپل یک تریلیون دلار تخمین زده می‌شود که در تاریخ بشری این اولین بار

هاکوپیان

کلکسیون دامادی و مجلسی با استایل و پارچه‌های ایتالیایی در فروشگاه‌های سراسر کشور

۰۲۱-۸۸۸۲۳۴۱۲
HACOUPIAN.NET

سازمان توزیع فرهیختگان
تلفن: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۱-۱۲
Dist@fhn.ir